in pace terram suam planam, et quod de fortalitiis faceret ei bonam omendam. Nos, pro

salutc anima; excellentissimi domini Ludovici, Dei gratia Francorum régis, et genitoris

ipsius, vobis mandamus, authoritate ipsius domini régis nobis in bac parte commissa, qua-

tenus, retenta de rébus supradictis domino régi portione praedictum Petrum Rogerii contin- ii

gente, praefato Jordano agenli fratrescam in terra plana quae fuerat patris sui restituatis,

si rex tenet, salvo tamen domino régi jure proprietatis quotics voluorit in judicio expe-

riri, ipso in possessione nichiloniinus remansuro, donec succid)uerit, si contingat; si vero

rex non tenet, etc. Insuper certificamus vos qxiod dictus Jordanus agens, pro fratresca sua

habenda in terra plana, dominum regem absolvit de emenda, si qua fuit promlssa pro i

fortalitiis patri suo in forma prœscripla. Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexa-

gesimo primo, mense martio.

Anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo secundo, seplimo calendas aprilis, omnes

praedictae literae fuerunt examinatae in praesentia et testimonio G. de Carrol et Raymundi de

Roiiegros, capellani de Lediniano, et G. Arnaldi, clerici de Calavo '^. s

P. 36g. Specificetur et probetur terra plana quœ fuit Jordani, patris eorum; et si dominus rex

tenet, retenta domino régi parte Pétri Rogerii, fratris sui, restiluetur dicto Jordano fratrisca

sua in terra plana; si vero, etc. — Item dictus Jordanus quitavit domino régi fratriscam'^

de emenda fortalitiarum pro fratrisca habenda in terra plana.

Bona autem paterna sunt hacc, sicut inde constitit per R. Den Hue, P. de Fano Jovis, k

Bernardum Ballistam, G. Homdieu, R. Saunerii et R. Cogot, testes juratos, productos a

dicto Jordano.

R. Cogot, testis juratus, dixit se nlchil scire, nisi quod crédit et audivit dici quod dominus

' De hujus Jordani petitioiiibn.i iictuin est iit Excep- ' Villariong , Aude , c"" Conques , c'" Villarzel-Cabardès.

tionibus supra editis, S 3a, 378 et 760. ' Vide supra laudatas Excepliones , S 75, 3^7 el 788.
'

Lavu-e, Aude, c°° Peyriac-Minervois. '' Raimundo VII.
'
Sallèles-Cabardès , Aude, c°" Conques. '" Cabrespine, Aude, c°" Peyriac-Minervois.

* Roquefère , Aude , c"" Mas-Cabardès. ' ' Octavi.
''

Villegly, Aude , c°° Conques. '" Cailbau, yVude, c" Alaigne.
"

Villarzel-Cabardès, Aude, c°° Conques. " ^/)o^ra^/ia ; fratrisca.
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A Jordaniis de Gabarcio, pater agentis, liabebal quarlani partcm in dominio et jiiridictione

de Laiirano ', cxceptis juslitiis qiiinquc solidorum et infra qua3 eranl consulum de Laurano,
et supra, in quibus consiiles habebant duas partes, sicut audivil dici, sed aliud nescit. —
R. Saunerii, testis juratus, dixit quod dominus Jordanus de Cabareto babebat quartam
partem in juridictione et justitiis de Laurauo; rcquisitus qualiler soit, dixit quia ila audivit

B pracconisari apud Lauranum ex parte dominorum, sed abter nescit. — P. de Fano Jovis,

testis juratus, dixit idem quod R. Cogot, excepto quod a quinque soHdis supra consules

nicbil habebant in justitiis. Requisitus'^ de causa scientiœ, dixit quodvidit baiulum domini
.Tordani percipere quartam partcm in justitiis, et boc vidit semel de bonis cujusdam
bominis, cui fuit pes amputatus de mandato dominoi'um de Laurano, sicut audivit dici,

c quia ipse non vidit, et audivit quod prœconisabatur ex parte domini Jordani de Cabareto,

sicut ex parte aliorum dominorum de Laurano. — Bernadonus de Vilaiglino, teslis juratus,

dixit idem quod R. Saunerii, et aliud nescit. — R. Den Hue, testis juratus, dixit idem quod
R. Cogot, sed de quinque solidis supra dixit se nicbil scire; de causa scientiœ dixit se vidisse

quod dominus Jordanus, dum vlvebat, percipiebat quartam partem in justitiis. Item dixit se

D vidisse quod dominus Jordanus de Cabareto, pater, et alii domini de Laurano fecerunt am-
pulari pedem Petro Malasanc, ante adventum domini régis ad Avinionem, pro furto quod
iecerat; sed ipse tamen non vidit quod ipsi domini mandarent araputari pedem, nec vidit

amputari, sed vidit amputatum tempore quo dominus Jordanus tenebat partem suam de

Laurano. Et postea vidit, post obitum domini Jordani, quod domina Orbria, uxor ejus,

E mater agentis, tenens bona dicti viri, fecit amputari cum P. de Alano, baiido domini co-

mitis Tolosani, aurem cuidam mulieii pro furto garbarum, viginti quinque anni smit. Dixit

ctiam quod fama est apud Lauranum quod dictus Jordanus habebat quartam parlem in

juridictione et justitiis de Laurano, sed aliud non vidit. — G. Homdieu, testis juratus,

dixit se vidisse quod dominus Jordanus de Cabareto, pater agentis, babebat quartam partem

F in dominio et juridictione de Laurano et mero imperio, et vidit quod pro parte sui imperii

ipse et alii domini de Laurano, videlicet Arnaudus de Laurano, dominus pro medietate, et

P. de Laurano et P. Rogerii, fratres, pro quartono, et dictus dominus G. de Cabareto, pro

alio quartono, fecerunt amputari pedem Petro Malasanc pro furto quod fecerat de blado,

ante adventum domini régis ad Avinionem; et vidit eum uti juridictione et mero imperio

apud Lauranum in omnibus quœ contlngebant apud Lauranum, tempore quo ipse tenebat

terram, et fama est apud Lauranum de omnibus prœdictis, et specificavit multa de fustiga-

tionibus et aliis pœnis criminosorum. — P. Garini, de Conchis, testis juratus, dixit idem

quod G. Homo Dei.

Item produxit quoddam instrumentum super divisione dictarum justitiarum de Laurano,

n quod incipit : «In Dei nomlne », et finit : «tertio idus novembris, anno Domini millesimo

cenlesimo nonagesimo tertio , régnante Philippo rege » , cujus transcriptum babemus.

In nomlne Domini nostrl Jesu Cbristi, amen. Noverint universi, etc. « Nobill viro, etc.,

ut sapra. » Cujus autlioritate mandati, nos executores supradicti, vice et mandato dicti do-

senescalll, reslituimus dicto domino Jordano de Cabareto fratrescain in terra planammi
I quam dominus rex tenet, quae fuerat patrls sui, quoad possesslonem , retenta domino régi

portione dominum P. Rogerii, fratrem ejus, contingente, juxta mandatum dominorum in-

quisitorum prœdictorum. De bonis autem paternis quœ Invenientur ex parte domini régis

nominatim data in asslsia vel expresse computata, necnon et de allis quœ ab allquibus possl-

dentur, suo loco juxta prœdlctum mandatum faclemus. Bona autem domini Jordani de Ca-

j bareto, patrls ejus, quœ dominus rex tenet ad manum suam, sunt bœc : videlicet quartapars

dominationis et juridictionls et meri Imperii de Laurano, sicut Inde constat per Guilbelmum

Hominem Dei, P. Garini, R. de Hugone, R. Saunerii, P. de Fano Jovis, Bemadonum de

Vilaiglino, et multos alios testes juratos. Item in Cabardesio^ meruni imperium de Villari

Longo, cum bominlbus et tailla Ipsorum, cxceptis Barreria et llberls R. Malet et Johanne

K Malet, qui sunt bomines domini régis, cum taUla sua ex alla excaduca. Item census et do-

minla prœdiorum subscriptorum : apud VlUare Longum et in terminlis ejus, videlicet una

quarterla ordel censualis et dominlum cujusdam ferraglnls quam tenet Aladaicis Monta-

neria ante portam villœ. . . Item unum sextarium frunienti et très quarteriae ordel, et domi-

nlum cujusdam horti et cujusdam mansl et cujusdam casalls, quœ omnia tenet dicta Ala-

L daicis. . . Item quœdam gallina censualis et dominlum cujusdam mansl quod tenent dicta

Aladaicis et Arnaudus Montanerii . . . Item unum denarlum malgoriensem censualem et do-

mlniufîi cujusdam casalls quod tenet dicta Aladaicis. . . Item quœdam gallina censualis et

Lnure, Aude, c"

Codd. sed.

TOME XXIV.

Pcyriac-lVlincrvois. ' Le Calwrdès, Cumissoncnsis

caslellum Cubanlum.

pu(]i purs, CUJUS capa
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deminium cujusdam domus qxiam lenet Arnaudus Mai-tini praîdictus. . . Item (juatuor de- \

narios censualeset dominium cujusdam mansi quod tenet Arnaudus Adalljerti, qui affrontât

de altano in turri, de circio in via. Item quatuor denarios censuales et dominium cujusdam

mansi quod tenet dictus Arnaudus. . . Item très (juarterias frumenti et très quarterias ordei

censuales et dominium cujusdam areae et liorli et palerii et hortelli cujusdam, qua; omnia

tenet Arnaudus Adalberli . . . Item ununi sextarium frumenti et unum sextarium ordci cen- b

suales et dominium du;u-um domorum et cujusdam casalis qua; tenet B. Johannes. . . Item

sex denarios censuales et dominium cujusdam mansi quem ISicolaus et G. Pagesii tencnt...

Item quatuor denarios censuales et dominium cujusdam mansi et liorti quos tenent Nico-

laus et Pontius Fa])er. . . Item média gallina censualis et dominium cujusdam mansi quem
tenet Pontius Faber. . . Item quicdam gailina censualis et doniiniiuu cujusdam mansi quem c

tenet Nichola. . . Item uiia emina frumenti et unum sextarium ordei censuales et domi-

nium cujusdam mansi et cujusdam horti et area;, quœ omnia tenet Raymundus Font[i]ani . . ,

Item ti-es denarios censuales et dominium cujusdam palerii quod tenet dictus Raymundas

Fonliani. . . Item sex denarios et dominium cujusdam mansi quem tenet G. Espadelerii . .

.

Item decem denarios censuales et dominium cujusdam mansi quem tenet Johannes Ma- d

leti . . . Item très quarteriœ ordei censuales et dominium cujusdam area; et horti et duorum
paleriorum, quœ omnia tenent Johannes Maleti et G. Espadelerii. . . Item sex denarios cen-

suales et dominium cujusdam mansi quem tenent Lanse. . . Item unum sextarium fru-

menti et unum sextarium ordei censuales et dominium cujusdam horti et cujusdam area;

et cujusdam mansi et duorum paleriorum, qua; omnia tenent dicti Lanse. . . Item unum e

sextarium frumenli et alium sextarium ordei censuales et dominium cujusdam mansi et

cujusdam ferraginis oliveriorum et cujusdam palerii cum tenentiis suis et cujusdam airalls,

qua; omnia tenet G. Pagosii. . . Item duodecim denarios censuales et dominium cujus-

dam mansi quem tenet G. Pagesii . . . Item sex denarios censuales et dominium cujusdam

mansi quem tenent P. Barreria et R. Isami . . . Item una quarteria ordei censualis et domi- k

nium cujusdam ferraginis qiiam tcnont G. Espadelerii et P. Barreria. . . Item quatuor ses-

tarios ordci, quos Rixendis de Villari Longo cum infantibus Raymundi Fabri, de Canacalida,

faciunt pro possessionibus et aliis jurihus quas et quœ habeut in villa et terminio de Vilari

Longo. Item in omnibus possessionibus quœ sunt in terminiis de Vilari Longo habebat do-

minus Jordanus de Cabaielo, pater agentis, dominia et partiones olivarum, prœter posses- G

siones in quibus P. Gausberli accipiebat aliquam partem, in quibus dictus dominus Jordanus

pater habebat et percipiebat quartam partem partionum' olivarum, quas partiones olivarum

dominus rex tenet ad manum siuim. Item dictus dominus Jordanus pater habebat dominium
et juridictionem et merum imperium in hominibus suis de Vilarzello, videlicet in Ray-

mundo Barravi, G. Barravi, Ponlio Chatmarii seniore, P. Maura, P. Pagani, G. Forti, ii

B. Forti et successoribus eorum, et dominus Pilus Fortis similiter in hominibus suis, qui

ambo eranl domini dicta; villic, cl ambo liabebant comnumiler juridictionem et niemm im-

perium de Villaiglino, quod merum imperium dominus rex tenet ad maimm suam. Item

dictus dominus Jordanus pater haljebat juridictionem, dominium et merum imperium in

Castro de Salellis Cabardesii et in terminiis ejus, et in terminio de Alassaco^ citra fluvium i

Olvei^ ex parte dicti castri, et in terminio de Malaberta, quod merum imperium dominus
rex possidet vel quasi. Item habebat dominium et juridictionem et merum imperium et pro-

prietatem villarii de Traussanello ' et tolius terminii ejus et de Scolis^ et hominum qiù ibi

habitabant, videlicet Arnaldi de Scolis, P. de Scolis, R. et B. fratriun, G. et Pontii de Scolis,

fratrum, G. de Scolis, lilii Richœ, B. Johannis, lilii sororis G. de Scolis. In quibus locis et j

terminiis dominus Jordanus habebat et percipiebat census, partiones omnes et ferrarias,

juridictionem et dominium et in hominibus ibi commorantibus. Quod terminium de Trau-

sanello et de Scolis confrontât de altano in terminio de Furno" et de Buscano, de meridie

in terminio de Salellis^ et de Villa Nova*, de circio in terminio de Malaberta et de Marmo-
reriis", de aquilone in terminio Sancti Galenni et de Capraspina '". Quod terminium do Trau- k
sanello et de Scolis R. Carnifex et Arnaudus Mata, fratres, receperunt in emphiteosim a

G. deTilio, castellano Montis Regalis, nomine domini régis, ad praestationem annui census

quinquaginta solidoriun malgoriensium, quam emphiteosim mandamus revocari pro medie-

Hic codd. porlionum, cum supra et iiifra habeatur ' Fournes, Aude, c" Mas-Cabardès.
partiones. ' Sallèles-Cabardès, Aude, c"" Conc]ues.

Lassac, Aude./jî'o/je I^astoui-s (Cassîiii). ' Villeneuve-les-Chanoines , Aude, c°" Poyriac-Mincr-
L'Orviel, rivas qui Ataccin influil. vois.

Trassane!, Aude, r™ Mas-Cabaidùs. ' Marmoveriis , inapogr. — Marmorière, Aude, prope
Les Escoles, Aude, c''"Peyriac-Miner\ois,c"* Cabres- Trassanel (Cassini).

P'ic. '" Cabrespinc, Aude, c°° Peyriac-Mincrvois.
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A tate, videlicct pro fratiisca dicliim dominum Jordanum de Cabarcto, juvenem, conlingcnte,

ita quod dictus castellamis reddal pncdictis fralriljus medietatem accapiti qiiod inde rccepit

ab ipsis, et diclus dominus Jordanus reddat eis meliorationem, si quam in dicto loco fece-

runt, pro medietate, ad arbitrium bonorum virorum commnniter eligeiidorvim , cum dictum
doiiiiiium Jordanum ad dictam medietatem restiluamus. Item dictus dominus Jordanus

B paler babebat apud Preveirencam ' homines qui dicuntur Fenandi, et medietatem in une
modio avenœ quem bomines de Preveirenca solvebant annuatim dicto domino Jordano et

domino P. Rogerio et P. de Laurano in messibus pro sivadagio, quos bomines talbabat ad
voUmtatem suam; quos bomines et quod niodium avena; dominus rex tenet. Item dictus

dominus Jordanus pater babebat dominium, juridictionem et merum imperium et redditus

c et dominationes castri de Furnas^ et pertinentium ejus, et Petrum yEgidium et G. ^gidium
et Arnaudum yEgidium et Pontium yEgidium, cum masatis suis, quœ omnia dominus rex

tenet, pireter illos redditus quos sibi pcrcipiunt dominus P. Rogerii, de Mirapisce ^, et do-

minus Isarnus fratres. Item babebat tasquam et dominium in terra quoe est ad Viridarium,

quam tenet Arnaudus Boerii, quae alFrontat. . ., qiiam tasquam percipit dominus rex. Ilem

D babebat dominium, juridictionem et merum iiïiperium de Cereriis*, quod terminium Ray-
mundus Gairaldi ab ipso tenebat, exceptis duabus masatis, videbcet Bernardi Aymerici,

quam modo tenet Arnaudus Regina ad tasquam a domino rege, et Berengarii de Villadomir,

quam tenet dictus P. yEgidii ad tasquam ab uxore Aymerici de Sancto Martino quondam,
quas duas masatas B. Aymerici et Berengarius de Villadomir tenebant a domino Jordano

E praediclo; quod terminium durât a terminio de Furnis usque ad turnum de Capraspina, et

a terminio de Trausanello et de Malaberta et de Marmoreriis usque ad terminium de Monte
Serrato et ad Caslarium de Rivo Sicco

; quod merum imperium
,
juridictionem et domi-

nium tenet dominus rex. Item babebat mei-um Impeiiura, dominium et juridictionem villse

de Marmoreriis et villaris de Lcmosino ^ et pertinentium ejus, et feuda quaî milites ibi tene-

F haut; sicut de omnijjus prœdiclis constat per quam plurimos testes juratos, qui de bis fue-

runt inquisitl diligenter. Quam restitutionem ei facimus, salvo jure domini régis et etiam

alieno. Et ego Jordanus de Cabareto a domino rege et a suis me babeo pro paccato, salvo

michi jure meo, juxta mandatum prœdictum, in bis quœ ab aliis possidentur et etiam in bis

quœ dominus rex possidet in terra plana in boc instriimento non expressa''.

G Actum Carcassona;, in tcstimonio Perrini de Mirapisce, magistri P. de Concbis, «t Ber-

nerii de Argentolio, et magistri P. Marsendi, notarii, qui bœc scripsi et signavi, anno Do-

mini millésime ducentesimo sexagesimo secundo, octavo idus madii, Ludovico rege Francise

régnante.

43. DOMINA ERMENJARDIS DE PODIO.

H Nobili viro, etc., nt supra. Domina Ermenjardis de Podio, uxor quondam Raymundi de P- 88.

Podio, petit sibi restitui, de bonis mariti sui quondam, quatuor mille et quingcntos solidos

malgoriensium nomine dotis suœ, et mille et quingentos solidos malgoriensium quos in

augmentum dotis suœ legaverat eidem dictus maritus suus, pro quibus sex millibus solidis

malgoriensium dictus maiitus sims obligaverat eidem bona sua omnia, de quibus bonis

I majorem partem tenet dominus rex, et alicp^ia Petrus de Grava, et aliquantulum tenet ipsa

Ermenjardis apud Lauranum''. Nos autcm contra dictam Ermenjardim nichil per inquisi-

tionem invenimus quod nocere debeat, sed asseritur catbolica et bonesta; quia tamen de

bonis mariti tenet terram apud Lauranum , valentcm de annuo redditu octo libras malgo-

riensium, cum secundum jura mulieri post solutum matrimonium sint reddenda quœ

j attulit in dotem statim, et mobiliapost annum, nec dicta domina per longam expectationem

satisfactionis de dote debeat fatigari, mandamus vobis, aulboritate domini régis nobis in

bac parte commissa, quatenus persolvatis eidem dotem, vel cetera bona mariti quœ rex

tenet restituatis eidem, fructibus quos percepit, proul justum fuerit, in solutionem compu-

tatis. Quod si rex aliqua de ipsis bonis alicui dedcrit in assisia nominatim aut etiam com-

K putaverit, cum possessore vel cum petilore, pro rata data in assisia, pi;out melius poteritis,

componatis, proviso quod de bonis sibi liadendis pro donalione habenda ad vitam vel de

pecunia, si sibi pro eadem donalione fuerit persoluta, reslituenda domino régi vel ejus

' La Bastide-Es|)ar!)nirenque , Aude , c°° Mas-Cabardès. Uriales inilis, vide inslrumenluin a sencscallo die 25 aprilis

^ Founies, Aude, c°" Mas-Cabardès. (inni 1267 eoiifectam et a rege meiisejiilio sequenti con/ir-

'
Mirepoix, Ariège, arr. Pamiers. malam , in Bibl. Nut. codice latino i)9Ç)6, p. i3 e< 33. Rc-

"
Séries, Aude, c°" Mas-Cal)ardès. Ji«< liltevas , anno i260 perpmim assigmitas , publicijuris

'
Liinouzis, Aude, c°" Conques. fecil Mahul, in Cartulairc de Carcassoiine, II, 76.

° De paclis iiUer Jordanum de Cabareto et rc()ios minis- ' Laure, Aude, c°" Pevriac-Minervois.
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mandalo posl ipsius petitricis rlecessiim, recipiatis idoneam cautionen». De illo vcro quod \

rex non tenet, vel alius ab eo in assisia, reservamus sibi actionem contra qucmlibct extra-

neum possessorem, mandantes ci maturam justlliam exhiberi. Datum anno Domini mille-

simo diicentcsimo sexagesimo primo, mense marlio.

P. 387. In nomine Domini Jesii Christi, amen. Noverint universi, elc. « Nobili vire, etc., at supra. »

Cujus autboritate mandaù, nos executores supradicti, vice dicli domini senescaHi, persoi- b

vimus dicta? domin.T Ermenjardi ducentas viginti quinqne libras malgoriensinm dolis sua^,

et facta repulalionc cum ipsa domina de fructilms ab ipsa perceplis nllra victum snnm,
ipsa rcmisit et quitavit domino régi mille qiiingenlos sobdos donationis propter nuplias

supradictos, qiios ad vitam snam tenei-c debebat. Et ha;c fada, fuerunt de consilio domi-
nornm inquisitornm prfBdlctonim, ctnn, dednctovicln diclœ dominae de fructibus perceplis, c

modicnm esse residuum vidcretur.

ll^. BERNARDA THOLOSSA, DE LAURANO.

P. 90. Nobili viro, etc., al supra. Boniarda Tholossa, de Laurano, cruccsignala pro bœresi,

petit bona sua, qnœ quondam dedil in dotem P. de Massilia, de Laurano, viro suo, postea

immurato, et cjuinqiiaginta solidos malgoriensinm dotales, cum ipsa sil sine cnlpa, el do- d

minus rex bona ipsa teneat. Nos autem, visa petitione hujusmodi cl plcnius intellccla,

dictam Bernardam, sccundum formam inquisitionis nostnc, ad dotcm snam invcnimus esse

restituendam
,
prœsertim cum dominus rex nolit ut propter viromm bsercticorum culpam

eorum nxores sint bonis suis privandai, nisi vel nietn inquisitionis aufugcrint, vei citata; in

contumacia perseveraverint, aut in domo sua fueril bœrclicns deprehensus, aut ad niurum e

fuerint condemnata; vel alias relictae curia- seculari. Unde vobis mandanius, authorilate

domini régis nobis in hac parte commissa, quatenus bona praîdicta cpiae in dotem atlulit

restituatis eidem si rex tenet, necnon pecimiam persolvatis, si inveneritis dominum regem
liona mariti tencre, salvo tamen domino régi in bonis qua^ se asserit in dotem altnlissc jure

proprietatis, quotics voluorit in judicio experiri, ipsa in posscssionc nicbilominus reman- f

sura donec succubuerit, si contingat. Si vcro rex non tend, etc. Datum anno Domini millé-

sime ducentesimo sexagesimo primo, mcnse marlio.

45. ORGOILLOSA, FILIA QUONDAM BERML'NDI DE GINESTARS.

P. 92. Nobili viro, etc., ut supra. Orgoillosa, fdia quondam Bcrmundi de Gincstars', dicil quod

Bernardus Guilbelmi, de Mociano'\ vir ejus, accepit cum ca in dolcm mille solidos malgo- g

ricnsium in pecunia numerata, el pro tribus millibus solidis dotalibus recepit in pignore

illud quod babebant palcr et mater dictae Orguellosa; in castris de Olonzaco et Sirano', pro

quibus mille solidis etduobus lectis pannorum cum cooportoriis ciricis* obligavit ei bona sua

omnia. Unde petit prœdicta sibi reddi, el insuper mille solidos de lucro .sponsalilii, quia

supervixit marito. Verum, quia per inquisilionem invcnimus quod palcr et marilus agentis h

fuerunt faidili telnpore comilis Monlis Forlis, ac idem maritus po.stniodiun immuratus,

autboritate domini régis nobis in hac parle connnissa, vobis mandamus quatenus, si vobis

constare potuerit prœdicla bona acquisisse et tenuisse seu possedissc comilem Montis Fortis

vel suos propter faidinientum, de iliis bonis nicbil omnino reddatis, nisi possel apparere

de restitulione seu speciali gralia et expressa facta super his a domino rege vel a comité i

memorato, vel nisi invcniretur adversus dominum regem cucurrisse prœscriptio vicennalis

postquam venit in dominium luijus lerrœ. Quod si dictum comilem vel suos propter faidi-

nientum illius temporis non inveneritis dicta bona tenuisse, praîdicta; Orguellosœ, quam
ad dotem snam resliluendam invcnimus necnon ad donationem propter nuplias, praîdicta -

bona, pro dote et donatione propter nuplias obligata, si rex tenet, restituatis, vel sibi pecu- j

niam, pro rata bonorum quae rex tenet, persolvatis. Si vero rex non tenet, etc. Nolumus

aulem quod de donatione propter nuplias cautio exigalur ab ea, cimi sil remansura ad

voluntatem suam omnimodam faciendam. Praeterea, si rex non dederit in assisia nec ea fue-

rint de antiquis conquestis dicti comilis vel suorum, reservamus ei actionem contra quem-
libet extraneum possessorem, mandantes sibi maturam justitiam exhiberi. Datum anno k

Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense marlio.

' Videsupra, p. 56o, S 2i/j, exccptiuncm eju'dem Or- * Moussaii. Aude, c°° N.'irbonne.

goillosœ pelitioni objectam. — Ginestas, Aude, arr. Nar- " Olonzac et Siran, Hérault, c°" Olonzac.

bonne. * ]d est sericeis.
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A \(î. BRUNISSENDIS, FILI.V GUILHELMI DE HOSPITALI , DE CIRANO'.

Nobili viro, etc., ut supra. Bninissendis, filia Guilhelml de Hospitali, de Cirano, dixit se P. g/i.

dédisse in dotem Arnaldo de Tribus Bonis, viro suo, centum solidos et unum campum in

lerminio de Cirano, in loco qui dicitur Pontils. Quo viro immurato, curia domini régis

cepil bona ejus; unde petit sibi reddi praedicta. Nos autem, visa petitione bujiisniodi et

B plenius intellecta, dictam Brunissendim ad dictes centum soUdos, secundum lormam in-

quisitionis nostra;, invenimus esse restituendan), praeserlim cum dominus rex nolit quod,

piopter virorum haercticorum culpani, eoruni uxores sint bonis suis privandœ, nisi vel metu
inquisitionis aufugerint, vel citatœ in contumacia perseveraverint, aut in domo sua fuerit

bœreticus deprebensus, aut ad murum fuerint condemnatae vel alias relictae curiae seculari.

c Unde, autlioritate domini régis no])is in bac parte commissa, vobis mandamus quatenus,

si rex tcnct bona dicti mariti, dictos centum solidos restituatis eidem vel bona mariti. Si

vero rex non tenet, etc. Quantum vero ad campum petitum, eam duximus repellendam.

Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense martio.

47- HOMINES DE REDORÏA.

D Nobili viro, etc., ut supra. Homines castri de Redorta'-' conqueruntur quod ballivi domini P. gS.

régis compellunt dictos bomines contra libertatem antiquam portare redditus domini régis

ad Carcassonam vel Narbonam, vel ad alia loca, et facere boariam et asinariam, cum non

consueverint facere tempore vicecomitis^, nisi agreria tantum, et pelunt in libertatem re-

duci pristinam. Petunt etiam restitui dictae universitati trecentos carrellos annuatim, quos

E faber dicti castri consuevit portare universitati prœdictse, et modo eos accipit curia domini

régis, in prœjudicium imiversitatis prœdictœ. Nos autem, visa petitione bujusmodi et ple-

nius intellecta, praîdictos bomines quantum ad carrellos petitos non duximus exaudiendos,

secundum formam inquisitionis nostra;. Verum, quia per eandem inquisitionem invenimus

prœdictas servitutes l'uisse inlroductas post guerram vicecomitis*, cosdem ad libertatem

F esse restituendos decernimus in qua erant antequam facere boariam et asinariam necnon

portare apud Carcassonam vel Narbonam vel ad alia loca redditus cogerentm*. Unde yobis

niandanuis, autborilate domini régis nobis in hac parte commissa, quatenus praedictos

homines contra bujusmodi libertatem non permittalis a gentibus domini régis indebite

molestari, salvo jure proprietatis domino régi quoties voluerit in judicio experiri, ipsis in

G possessione bbertatis bujusmodi remansuris donec succubuerint, si contingat. Datum anno

Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense martio.

In nominc Domini nostri Jesu Christi, amen. Noverlnt univers!, etc. « Nobili viro, etc., ni P. 387.

supra. » Cujus autlioritate mandati, nos executores supradicti, vice et mandato dicti domini

senescalli, dictos homines ad possessionem dictœ libertatis de asinariis quas dominus rex

H tenet ad manum suam non faciendis, et de bladis reddituum domini régis apud Carcassonam

et Narbonam vel ad alia loca non portandis restitutos, a gentibus domini régis prohibemus

indebite molestari. Et nos Lambertus et P. Vitalis, sindici hominum de Redorta, pro nobis

et pro hominibus de Redorta, de praedictis a domino rege et a suis nos habemus pro pac-

catis. Actum Carcassonae, in testimonio domini Bertrandi, prioris de Brugeria, domini

I Begonis, prioris de Lavinarla^ domini Raymundi, sacristae Sancti Pontii"*, et mei G. Cer-

dani de Podio, notarii, qui haec scripsi et signavi, anno Domini millesimo ducentesimo

sexagesimo secundo, idus aprilis, régnante Ludovico rege.

48. ARNAUDUS DE CAPITE STAGNO.

Nobili viro, etc., ut supra. Arnaudus de Capite Stagno^ petit très partes hereditatis quam P 97-

j Caput Stagnum, quondam pater ejus, habebat in castro de Redorta* et ejus terminiis,

quam tenet dominus rex injuste, ut dicit;quœ quidem très partes obvenerunt ex succes-

sione patris et Pontii, abbatis, fratris quondam ipsius Arnaudi, defunclorum ab intestate,

et alii duo fratres, scilicet Raymundus et Guilhelmus de Capite Stagno, fuerunt faiditi cum

' Siran , I lérault , c°° Olon/.ac.
' La Livinière [Cassini) jiucta Peyriac, Aude, arr.

' LaRcdorte, Aude, c"" Pcyriac-Mincrvois. /JeiWo;- Carcassonne.

tensium petitione acttim est in Ëxceptionum articulis a3i, " Saint-Pons-de-Tlioinièrcs, Hérault, o/immonas(eriiim

A37 cl QOi. ordinis Sancti Bencdicli, Narbonensis diœc.

' Id est ante annum 1209. ' Capestang, Hérault, arr. Bézicrs.

* Posl unmim 12iO. " La Uedorte, Aude, c°° Peyriac-Minervois.
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aliis. Nos autem, visa pelitione hujusmodi et plenlus intellecta, dictum Arnaudum, retentis a

porlionihus diclonim Guilhelmi et Raymundi, fratriim ejus, ad cetera bona paterna, secun-

dum formam inqiiisitionis noslra;, invenimus esse restituendum. Uiide vobis mandamus,

authoritate domini régis nobis in bac parle commissa, qiiatenus, retentis portionil)us prae-

dictis, cetera ])ona paterna, si rex tenet, Arnaudo restiliiatis praedicto, salvo lamen domino

régi jure proprielatis, quoties voluerit in jiidicio experiri, ipso Arnaudo in possessione b

nicbilominus remansuro doncc succubuerit, si contingat. Si vero rex non tenet, etc. Qnod

si non inveneritis, reservamus dicto Arnaudo contra quemlibet extraneuin possessorem actio-

nem, mandantes sibi maturam jnstitiam exbii)eri. Datum anno Domini millesimo ducen-

tesimo sexagesimo primo, mensc martio.

49. ALADAICÎS, UXOR QUONDAM BADAONIS DE LAUBANO. C

P. 99. Nobiii viro, etc., ut supra. Aladaicis, iixor quondam Badaonis de Laurano ^ qui alio no-

mine vocabatur Rogerius Duri Forlis, petit de bonis dicti mariti sui mille quingentos solidos

malgoricnsium nomine dolis sua; et mille solidos pro augmento nuptiali, pro qnibus mc-

dietas bonorum dicti viri erat eidem obligala. Item petit de bonis Gullbclmi Bernardi de

Tribus Malis, quondam patris sui, alia duo mille solidos, pro quibus medictas dictorura d
bononmi paternorum erat eidem obligala. Petit etiam bona. . . de Tribus Malis, quondam
fratris sui, sibi reddi, quœ ad ipsam pertinent et pertincre debent; quœ omnia bona, tam

patris quam viri quam etiam dicti fratris, curia régis occupavit, Verum, quia pcr inqtiisi-

tionem invenimus quod maritus dictaî agentis fuit faiditus tempore comitis Montis Fortis,

authoritate domini régis nobis in bac parle commissa, vobis mandamus qualenus, si vobis k

conslare potucrit pra;dicta bona obligata acquisisse et possedissc coniilem Montis Fortis vel

suos piT)pter faidimcntum illius tcmporis, de dictis bonis nichil omnino reddatis, nisi posset

apparerc de restitutione seu speciali gralia et exprcssa facta super bis a domino rege vcl a

comité memoralo, vel nisi inveniretur adversus dominum regem cucurrisse prœscriplio vicc-

nalis, postquam vcnit in dominium bujus teiTae. Quod si diclum comitem vel suos propter f

faidimenlum prœdicti temporis non inveneritis dicta bona tenuisse, filiae dicta; Aladaicis,

cum ipsa Aladaicis decessisse dicatur, qnam filiam invenimus esse restituendam ad quarlam

partem ejus portionis quam csset babitura ab intestalo de illis mille et quingentis solidis,

pro quibus bona viri sunt obligata, dictac fdiîE restituatis, si rex tenet ipsa bona, vel, pro

rata bonorum qua; rex tenet, pecuniam sibi persolvatis. Si vero rex non tenet, etc. Qnod si g

non inveneritis prœmissa data esse in assisia vel computala, nec esse de antiquis conquistis

comitis vel suorum, reservamus praedictœ filise actioneni contra quemlibet extraneum pos-

sessorem, mandantes sibi maturam jnstitiam cxhiberi. Quantum vero ad alia in petilione

contenta, eam duximus repellcndanj. Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexa-

gesimo primo, mense martio. H

5o. BF.RNAUDIS ROGERU, DE LEDINIANO.

P. loi. Nobili viro, etc., ut supra. Bemardus Rogerii, de Lcdiniano% fdius et hères Bernardi

quondam de Besseto, heredis instifuti, ut dicit, ex testamento ab Ermessende, quondam
sorore dicti patris sui, petit quatuor mille solidos malgoricnsium et duos cifos argenleos

dotis dictas Ermessendis, et mille solidos donationis propter nuptias, sibi reddi et restitui i

de bonis quae fuernnt Gaillardi de Rebentino, mariti quondam diclae Ermessendis, obligatis

pro dote et donatione. Bona sunt baec : scilicet forcia de Rebentino prope castruni Montis Re-

galis', et quidam mansus et duo campi in terminio Montis Regalis, quae onmia tenet dominus

rex ad manum suam. Verum, quia invenimus, secundum formam inquisitionis nostrae, quod
dictus Gaillardus obligavil pro tribus millibus et quingentis solidis malgoricnsium dotalibus j

totam forciam suam de Rebentino, cum omnibus suis possessionibus et honoribus, longe

et prope, et in omnibus honoribus suis ultra aquam de Rebentino* versus circium, ipsum

ad prœdicta per eamdem inquisitionem decernimus esse restituendum, eumdeni, quantum
ad alia petila, penitus rspelientes. Unde vobis mandamus, authoritate domini régis nobis in

bac parte commissa, quatenus prœdicta bona taliter obligata , si rex tenet, restituatis eidem, k

vel sibi, pro rata bonorum quac rex tenet, pecimiam persolvatis. Si vero rex non tenet, etc.

Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense martio.

' Vide Exccptioniim articidos 2o5, 373, 6G5 et 87/1. ^ Montréal, Aude, arr. Carcassonne.
' Conf. Excepliomim uHicnbim 56i.— Ladigne (Cns- * \,fi\KiihQn\\,Jiuviolus qui Atacemad s'unstram parlem

sini),juxta Limosinm, Limoux, Aude. influit.
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A 5 1 . HOMINES DE ASELLANO.

Nohili viro, elc, ul supra. Homines de Asellano ' pelunt usum pasrendi et albigandi* in P- »«3.

nemore ultra Cesser, quem usum abstulerunt eisdem conlra liberlatein antiquam bailivi

domini régis. Itom conqueruntur boniincs castri prœdicli quia compelhiutur conlra liber-

tatem antiquam prœslare de mercaturis el aliis rébus suis pedagium apud Minerbam^, cuin
B transeunt per illum locum, et petunt ad pristinam iibertatem reduci; conqueruntur ctiam

quia compelluntur portare tasquas domini régis, quod facere non consueverunt quousque
bailivi domini régis redditus vendiderunt, et petunt illud revocari. Item dicunt homines de
Asellano quod leuda recipitur ab eis indebile in camino juxta baslidam Bernardi de Monte
Lauro quondam, quam non consueverunt ibi persolvere, quam petunt remitti. Item dicunt

C quod, tempore quo dominus Guillelmus de Ulmeio erat senescallus Carcassonœ, bailivi do-

mini régis imposuerunt servitutem dicta; universitati porlandi tasquas bladorum ad aream
domini régis, quam servilulcm petunt sibi remitti. Item dicimt quod milites quorum jura

dominus rex habuit dabant ad exactiones domini régis dum tenebant terramsuam, sicut alii

homines dicti castri, unde petunt quod super bis fiât quod debetur. Nos vero per inquisi-

D tionem invenimus quodnemus ultra Cesser, in quo petunt usum dicti homines, prohibebatur

a tempore comilis Montis Fortis et domini régis, elapsis ([uadraginta annis et plus, et quod
nemus illud fuit dominorum de Minerba, propter quorum faidimentum venit ad manura
domini régis. Item invenimus quod nichil probaverunt de immunitate leudœ. Propter quod,

in bis ambolîus articulis eoriun petitioncm non duximus adimplendam. Quantum vero ad
E servitutem porlandi bladi quam invenimus noviter introductam, item quantum ad talliam

quam petunt remitti pro rata possessionum quœ venerunt ad manum domini régis, cum
dominus rex, quantum ad se pertinet, in negotio praîsenlis inquisitionis statuent quod ho-

mines novis oneribus non graventur, et cjuod in locis in quibus magna pars possessionum

ad ipsum ex confiscatione pervenit pro rata tallia minuatur, donec dicta; posscssiones ad

F alios venerint qui conferre possint in tallia sicut veteres possessores; quia tamen Raymundus
Durfort et P. de Grava, milites, prœdictas servitutes portandi bladum et talliam percipere

et habere dicantur, nolenles per nostiam inquisitionem juri eorum in aliquo derogare, man-

damus dicta; imiversitati maluram de dictis militibus fieri juslitiïc complementum , ita

tamen quod, si pra'dicta servitus portandi bladum dictis militibus inveniatur esse data'' în

G assisia nominatim vel etiam computata, cum possessoribus vel cum universitate , prout melius

poterilis, componatis. De tallia vero, si ex pra;missa cavisa eam contingat diminui, non idem

dicimus, cum magis ex hac causa casu interire quam evinci dicatur. Datum anno Domini

millesimo ducenlesimo sexagesimo primo, mense aprih.

02. BERNARDUS GASCliS.

Il Nobili viro, etc., ut supra. Bernardus Gascus^, filius quondam Bernardi Gaschl, de Re- P- »o6-

dorta, petit sibi restitui bona paterna quœ dominus rex lenct, occupala injuste, ut dicit,

in Castro de Redorla et ejus terminiis. Verum quia per inquisitionem invenimus quod pater

dicli Bernardi luit faiditus tempore comitis Montis Fortis, aulhoritate domini régis nobis in

hac parte commissa, vobis mandamus quatenus, si vobis constarc potuerit prœdicta bona

I acquisisse et possedisse comitem Montis Fortis vel siios propter faidimentum, dicto Bernardo

de ipsls nichil omnino reddatis, nisi posset apparere de restilutione seu speciali gratia et ex-

pressa facta super bis a domino rege vel a comité memorato *, vel nisi inveniretm- adversus

dominum regem cuciurisse praiscriptio vicenalis postquam venit in dominium hujus tcrrae.

Quod si dictum comitem vel suos propter faidimentum illius temporis non inveneritis dicta

j bona tenuisse, dicto Bernardo, quem ad bona paterna invenimus esse restituendum, ipsa,

si rex tenet, restituatis, salvo dicto domino régi jure proprietatis quoties voluerit in ju-

dicio experiri, ipso in possessione remansuro donec succubuerit, si contingat. Si vero rex

non tenet, etc. Quod si non inveneritis prœmissa data esse in assisia nec esse de antiquis

conquistis dicti comilis vel suorum, reservanms ei actionem contra quemlibet extraneum

K possessorem, mandantes sibi maturam justitiam exhiberi. Datiun anno Domini millesimo

ducenlesimo sexagesimo primo, mense aprili.

' Azille, Aude, c°° Peyiiac-Minervois.
' Minerve, Hérault, c°" Olonzac.

' Fort. COÏT, albcrgandi , id est capicndi U(jna hospitiis
' Apographa : datum.

ji'i'c albergis, ut diccbani, construcndis vel reparandis ne-
^

Vide Exccptinniim articulas G']'] et 888.

cessaria. Cod. 'l'oiosano.
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53. GAUZIONS, UXOR GUILHELMI DE PONTE, MII.ITIS, DE AQUA VIVA. A

P. io8. Nobili vlro, etc., ul supra. Gauzions, uxor Guilhelmi de Ponte, mililis, de Aqua Viva',

dicit quod dictus vir suus obligavit ei pro tribus millibus solidis malgoriensium , lain pro

doté quam donatione propter nuptias, omnia bona sua quae babebat in Castro de Aquis

Vivis et ejus terminiis, qiiœ ipsa babebat et tenebat in pace in adventu domlni régis ad partes

istas-, et eis ipsam Gauzion spoliarunt curiales domini régis, et petit restilui. Veruni, quia B

per inquisitionem invenimus quod pater agentis^ et vir suus fuerunt faiditi in gucrra comilis

Montis Fortis, ac etiam dictus vir postmodum , in guerra vicecoipilis, ac etiam ipsa agens

contraxerit post bujus faidinientum, autboritate domini régis nobis in bac parte comniissa,

vobis mandamus quatenus, si vobis constare potuerit prœdicta l)ona obligata acquisisse et

possedisse comiteni Montis Forlis vel suos propter faidinientum, dictte agenli nicbil om- c

nino reddatis, nisi posset apparere de restitutione seu speciali gratia et expressa fada super

bis a domino rege vel a comité memorato, vel nisi inveniretur adversus dominum regem

cucurrissc prœscriptio vicenalis poslquam venit in dominium bujus lerrae. Quod si dictum

comilem vel suos propter faidinientum illius temporis non inveneritis dicta liona lenuisse,

prœdictîB Gauzioni, quam ad dolem suam restituendam invenimus, neonon ad donalio- D

nem propter nuptias, solummodo lenendam ad vitani, pncdicta bona pro dote et donatione

propter nuptias obligata, si rex tcnet, restitualis, vel sibi, pro rata bonorum quœ rex lenel,

pecuniam persolvatis. Si vero rex non tenet et vobis constilerit prœmissa taliter obligata vel

aliqua de ipsis data esse a domino rege in assisia nominatim vel etiam computata, pro rata

datorum in assisia, cum possessore vel cum pelitricc, proul melius poteritis, componatis, E

proviso quod de bonis sibi tradendis pro donatione babenda ad vitam vel de pecunia, si sibi

pro eadem donatione fueril persoluta, restituendis domino régi, vel ejus mandato, post ipsius

petitricis decessum, recipiatis idoneani cautionem. Si autem non inveneritis prœmissa data

in assisia aut coinputatà, ncc esse de antiquis acquisitis dicti comitis vel suorum, rescrva-

mus eidem actionem contra quenilibel extraneum possessorcm, mandantes sibi maturam F

juslitiam exbiberi. Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, niense

niarlio.

P. iio. 54. VIZIANA ET ALADAICIS, FILIi« QDONDAM BERNARDI RADDLPHI, DE CAUNIS.

Nobili viro, etc., ul supra. Viziana et Aladaicis, filia; quondam et beredes Bernardi Ra-

dulphi, de Gaunis', dicunl quod dictus pater eonim obligavit pignori pro trecentis sobdis G

malgoriensium et modio et dimidio frumenti Arnaudo Torli, de Laurano\ et G. Fabri, de

Villari Longo*^, omnia bona quœ babebat apud Villam Danibertum'' et in suis terminiis,

quorum medietatem tenet curia domini régis rationc faidimentl Raymundi Rogerii, de Aqua
Yiva, beredis Arnaudi Torli, et pelunl illam medietatem, diccntes pignus fore perccptione

frucluum libcratum; dicunt quod aliam medietatem recuperaverunl a dicto Guilbelmo H

Fabri. Nos autem, visa petitione bujusmodi et plenius inlellecta, prœdictas sorores inveni-

mus esse restituendas ad medietatem quam rex tenere dicitur, secundum formam inquisi-

tionis nostrœ, si dicta medietas fuerit pcrceptione fructuum liberata. Unde vobis mandamus,
autboritate ipsius domini régis nobis in bac parte comniissa, quatenus, si rex tenet illam

medietatem, et vobis constiterit eandem esse perceptione fructuum liberatam, ipsam soro- l

ribus prœdictis restituatis. Si vero rex non tenet, etc. Datum anno Domini millesimo ducen-

tesimo sexagesimo primo, niense aprili.

P. i,j. 55. ADALAICIS DE ROBIANO, UXOR QUONDAM P, DE TORROZELLA.

Nobili viro, etc., ut supra. Adalaicis de Robiano*, uxor quondam P. de Torrozella', petit

de bonis mariti, nomine dotis suœ, sex niillia solides et duos lectos sericos et duos ciflbs s

argeuteos, et pro augmento dotis mille solidos; dicit tamen quod pro faidimento dicti ma-
riti bona ejus fuerunt oceupata, et pro pecunia dotali dictus maritus receperat a fratre

ipsius Adalaicis quœdam bona, quae dominus rex tenet apud Malliacum et apud Pozolas'",

' Conf. Exceptionuin aiiiculos ^2 et 765. — Aiguës- ' Villarlong, Aude, c" Conques, c" Vîllarzel-Ca-

Vives, Aude, c°° Peyriac-Minervois. bardés.
* Anle annum 1226. ' Fort. Villedubcrt, Aude, c°° Capendu.
' Monachus de Gluiano dicehatar. Vide sitpra, p. 548, ' Vide Exceptiomim articiilos a88 et 68/|. — Roubia,

Exceptiouum articnlam /{i. Aude, c°° Ginestas.
' Caunes, Aude, c°" Peyriac-Minervois. ° Tourouzelle, Aude, c°" Lézignan.
' Laure, Aude, c°° Peyriac-Minervois. '" Mailhac et Pouzols, Aude, c°° Ginestas.
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A el ex aliis bonis mariti quœdam dominus rex tenet apud Ulmos et apud Rcdortam ', Phi-

lippus vcro de Monte Forti^ tenet illud de Torrozella. Nos aiitem, visa petitione hujusmodi

et plenius intellecta, quia dicta Adalaicis dicitur decessisse, fdias ejus ad quartam partem
illius portlonis quam essent habiturœ ab inlestato in bonis maternis, quœ suntapud Pozols

et apud Malliacum, secundum formam inquisitionis nostrœ, invenimus esse restituendas

,

B filio diclœ Aiadaicis, fratre ipsariim fdiarum, in omnibus prorsus excluso. Unde vobis man-
damus, authoritate doinini régis nobis in bac parte commissa, quatenus dictam quartam
partem prœdictorum bonorum, si rex tenet, fdiabus prœdictis restituatis, salvo domino régi

jure pioprletatis, quoties voluerit in judicio experiri, ipsis in possessione nicbilominus re-

mansuris donec succubuerint, si contingat. Si vcro rex non tenet, etc. Quantum vero ad

G alia petita, easdem duximus repellendas. Datum anno Domiui millesimo ducentesinco sexa-

gesimo primo, mense aprili.

56. RAYMUNDUS DE SANCTO GERMANO, CAPELLANOS DE RUPE NEGAÏA. P, ii4,

Nobili viro, etc., ut supra. Raymundus de Sancto Germano, capellanus de Rupe Negata,

pro se et fratre suo Pctro, dicit quod ipsi et quidam frater eoriun, qui vocabatur Beren-

D gariiis de Sancto Germano, habebat in villa de Monte Irato' et suis terminiis quoddam
cavallarium pro indiviso, quod dominus Odo Coqus, quondam senescallus Carcassona;, ra-

tione faidimenti dicti Berengarii, fratris eorum, ad manum domini régis Francis; applicavit

et occupavit, et modo tenet ipsum dominus comes Fuxensis ex dono domini régis sibi facto,

quod cavallarium fuit quondam B. de Calavello', cujus petunt duas parles sibi restitui atque

E reddi. Verum, quia per inquisilionem invenimus quod idem [B.] de Calavello, qui hujus-

modi cavallarium dicitur vendidisse, fuit faiditus tempore comitis Montis Forlis, authoritate

domini régis nobis in hac parte commissa, vobis mandamus quatenus, si vobis constilerit

praHlictiHTi cavallarium acquisisse et tenuisse diclum comitem vel suos propter faidimentum

illius temporis, de illo nichil omnino reddatis, nisi posset apparere de restitutione seu spe-

F ciali gratia facta super hoc a domino rege vel a comité memorato , vel nisi inveniretur adversus

dominum regem cucurrisse prœscriplio vicenalis postquam venit in dominium hujus terrœ.

Quod si dictum comitem vel suos propter faidimentum illius temporis non inveniretis prae-

dlctum cavallarium tenuisse, quia dictiun Raymundum capellanum, secundum formam in-

quisitionis nostrœ, ad suam partem dicti cavallarii invenimus esse restituendum , et ipse dicit

G et asseril quod pncfatus comes Fuxensis tenet illud ex dono domini régis, si vobis consti-

terit illud sibi fuisse datum a domino rege in assisia nominatim seu etiam computata, prœ-

dicla authoritate mandamus quatenus, retenta portione contingente fratres suos, pro parte

dictum Raymundum contingente, cum possessore vel cum dicto Raymundo capellano, prout

raelius potcritis, componatis. Datum anno Domini millesimo duccntesimo sexagesimo se-

H cundo, mense aprili.

57. JOHANNES CAMPANIANI, PELLICERIUS.

Nobili viro, etc., ut supra. Johannes Campaniani, pellicerius, petit sibi restitui très petias P- "6-

terra; et unam vineam in terminio de Tribus Bonis ^, occupatas per ballivos domini régis

tempore subversionis burgi Carcassonœ '^, qiias tenet comes Fuxensis ex dono domini régis,

I quarum una est ad Fozillam et alia ad Landam et alia ad Carbonam et alia ad Remeue.

Verum, quia rex non tenet prœdicta, imo confessa est uxor agenlis quod comes Fuxensis

petita occupavit propria authoritate, ideo, secundum formam inquisitionis nostrœ, prœdic-

tum Johannem ad possessorem duximus remittendum, mandantes vobis, authoritate domini

régis nobis in hac parte commissa, de dicto comité sibi exhiberi justitiœ complementum.

i Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo secundo, mense aprili.

58. PETRUS DE MIRAPISCE.

Nobili viro, etc., ut supra. Petrus de Mirapisce, serviens domini régis, signilicat, pro se et P. 117.

Dalphina, uxore sua, et Bertrando de Luc'', quod Guilhelmus de Luc, socer ejus, et Ame-

lius de Luc, fratres, dederunt in emphiteosim quamdam terram sitam in appendentiis de

K Viilario, in decimali Sanctae Eidaliœ*, Raymundo de Malvis et aliis fratribus suis, ad cer-

' Homps, Aude, c°" Ijézignati.— La l^edorte, Aude, ' Cailliavcl, Aude, c"" Alaigne.

c"" Peyriac-Minervois. ^ Trèbes, Aude, c°" Capendu.
" Simonis de. Monte l'orti ex fratre nepos, Castroruin ' Anno 12â0.

in Albiçjcsin {(jall. Cixslvcs) dominus. ' Luc-sur-Aude, Aude. c°° Couiza.

' Montiral, Aude, c°" Capendu. ' Sainte-Eulalie , Aude, c°° Alzonne.
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tum censum annùatim prœstandiini , scilicet albergam trium militum vel sex solides inalgo- \

riensium annùatim praestandos. Unde, cum unus ex fratribus emphitosiis devenerit hœre-

licus, ballivi doniini régis, occasione illius haeresis, saisierunt et. occupavenint albergam

prœHictam, quam albergam tenet dominus episcopus Carcassonae pro assisia sibi facta in

Villalerio' per dominum regem, ut asserit, in recompensatione et emenda plateae ubl bur-

giis Carcassonae 2 conslitulus est et œdificatus. Quare petit dictam albergam sibi et uxori suae b

et dicto Bertrando restitui. Nos autem, visa petitione bujnsmodi et plenius intellecta, dictum

Petrum ad petila, seciuidum formam inquisitionis nostrae, invenimiis esse reslituendum.

Unde vobis mandamus, antboritate domini régis nobis in bac parte commissa, quatenus

prœdicta, si rex tenet, restiluatis eidem, salvo tamen domino régi jure proprietatis quoties

voJuerit in jiidicio experiri, ipso in possessione nicbilominus remansuro donec succubuerit, c

si contingat. Si vero rex non tenet, et vobis constitcrit praedicta data esse a domino rege

in assisia nominatim vel etiam computala, cum possessore vel cum petitore, prout melius

poteritis, componatis. Qiiod si non inveneritis, resei-vamus dicto Petro actionem in foro

competenti contra quemlibet extraneum possessorem. Datum anno Domini millesimo du- d

centesimo sexagesimo primo, niense martio.

1>. ,,g. 69. GARSENDIS, TILIA QUONDAM GUILHELMI HOSPITALIS, DE SIRANO.

Nobill viro, etc., ut supra. Garsendis, fdia quondam Guilbelmi Hospitalis, de Sirano^

dicit se dédisse in dotem trccentos solidos malgoriensiiim Bernardo de Tribus Bonis, viro

suo, cujus bona tenet dominus rex, quae petit ut sibi obligata. Nos autem, visa petitione hujus-

modi et plenius intellecta, dictam Garsendim, secundum formam inquisitionis nostrae, ad e

dotem suam invenimus esse restituendam, praesertim cum dominus rex nolit quod propter

virorum hœreticorum culpam, eorum uxores sint bonis suis privandae, nisi vel metu inqui-

sitionis aufugerint, vel citatae in contumacia perseveraverint, aut in domo sua fuerit baere-

licus deprebensus aut ad munmi fuerint condemnatae vel alias relictae curiae seculari. Unde

vobis mandamus, autborilalc domini régis nobis in bac parte commissa, quatenus, imputatis^ f

si qua dicta agens tenet de bonis marili, cetera bona taliter obligata, si rex tenet, restitualis

eidem, vel sibi, pro rata bonorum quae rex tenet, persolvatis pecuniam. Si vero rex non

tenet, etc. Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense marlio.

P. ,,0, 60. GARSENDIS, UXOR QUONDAM PONTII GUILIIELMI, DE VILLA SICCA.

Nobili viro, etc., ut supra. Garsendis, uxor quondam Pontii Guilbelmi, de Villa Sicca\ g

dixit quod, tempore contracti malrimonii inlcr ipsos,paler suus Bcrengariusde Villadomari'*

dotavit eam, et pro mille et quinque solidis malgoriensium dotalibus obligavit eidem viro

medietatem omnium bonorum quae habebat in castro de Villa Mouslaussone '' et ejus ter-

miniis et in Villadomil et decimali Sancli Juliani. Item dixit quod Hugo de Villadomars,

frater suus quondam, dimisit ei in suo testamento omnia quae babebal in locis prope dictis h

et etiam omnia bona quae fueranl Pbilippai, malris suœ, qui fuit catbolicns et domino régi

non nocuit, imo in guerra vicecomitis erat cum abbate Sancti Papuli. Unde petit praedicta

sibi pignori obligata pro dote et ea quae dictns frater ei reliquit sibi restitui. Item dicit quod

dominus Guilbelmus de Ulmeio, quondam scnescallus, sine causa abstulit dicto viro suo

quidquid habebat in castris de Cella Vinaria et de Rivo et de Terragella et Castro Novo et 1

eorum terminiis, quae petit sibi et infantibns suis quos ex dicto viro babuit reddi, dicens

quod dictus vir suus fuit valitor Olivarii *, et quando Olivarins fecit pacem, debuit recu-

perare bona sua. Item petit, nomine liberorum siioium, sibi reddi bona marili occupata

injuste, ut dicit, a gentibus domini régis, quae bona sunt apud Cellam Vinariam, et apud

Rocam Altam et apud Rivum, et ea tenet dominus rex. In praedictis vero bonis petit dicta j

Garsendis duo millia solidos de dote et mille solidos pro augmento. — Nos autem, visis

petilionibus et plenius intellectis, dictam Garsendim, secundum formam inquisitionis nos-

trae, ad legalum sibi facluni seu ad bona quae quondam Hugo, frater suus, eidem in suo tes-

tamento legavit, tenenda ad vitam suam tantummodo, invenimus esse restituendam, quan-

tum ad alia, tam nomine suo quam liberoi'um suorum petita, eam penitiis repellentes. Unde k

vobis niandannis, authoritate domini régis nobis in bac parte commissa, quatenus praedicta

bona sibi a dicto fratre legata, si rex tenet, restitualis eidem. Si vero rex non tenet, etc.,

'

Villalier, Auflc, c°" Conques. ' Villcsèquc-Lande, Aude, c"" Al/.onile.
' Novus Imnjits inde ab anno 12 fil coiislr-ai inccptus. " Forl. le(j. Villadomars, ut iiifra.

' Siran, Hérault, c°" Otonzac. ' Villemoustaussou, Aude, c°" Conques.
'

Suliiiudi marili bonis. ' Ulivarii de Teiminis.
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\ proviso quod fie bonis slhi tradondis ad vitam, reslilnendis domino régi vel ejus mandate

posL diclœ Garscndis deccssum, rccipialis idoneani caïUioneni. Si aiitem non inveneritis

prœmissa vel aliquid de prœmissis data in assisia, reservamus diclae Garsendi actionem contra

quemlibet extraneum possessorem, mandantes sihi niaturam justiliam exhiberi. Datum anno

Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense martio.

B Prœdicla litera fnit revocata per dictos inquisitores, quia compertum fuit per testes fîde

dignos quod dictus Hugo de ViUadomars fuit faiditus et exberedatus in guerra doiuiniTrin-

cavelli \ et quod in sequenti guerra domini Raymundi, quondam comitis Tbolosani-, rediit

apud Villam Moustaiissonem et occupavit l)ona quaî antea amiserat et mansit inter faiditos.

(il. UIXENDIS, FILIV QUONDAM RAYMUNDI TEULERII, DE NARBONA.

c NQ])ili viro, elc, nt sapra. Rixcndis, fdia quondam Raymundi Teiderii, de Narbona, dicit P' "3.

quod dictus RaymundusTeulcrii habuit, nomine dotis Mariœ Sirana), malris dicta; Rixendis,

quoddam mansum in civitate Narbonensi, in parrochia Sancti Sebastiani, juxta mansum
G. Rovili, de Bui'go, et juxta mansum Sancti Sebastiani, et dictus pater dédit dictœ Mariœ

pro augmenlo nuptiab quingentos solidos malgoriensium, pro quibus obligavit eidem omnia

D l)ona sua. Unde, cum dominus rex teneat dictum mansum et bona dicli Raymundi Teulerii

propter bœresira ejusdem Raymundi, petit dicta Rixendis, beres matris, dictum mansum et

dotis augmentum; petit etiam pensionem dicli mansi de duodecim annls transaclis, quam
extimat quinquaginta noveni solidos. Nos autem, visa petitione bujusmodi et plenius intel-

lecta, pnedlctam Rixendim, secundum formam inquisitionis nostrœ, ad diclum mansum in-

E venimus esse restitucndani , eandem quantum ad alla petita penitus repellentes. Unde vobis

mandamus, autboritate domini régis nobis in Ivac parte commlssa, qualenus dictum man-
sum, si rex tenet, dictfc Rixendi restlliiatis vel ejus heredibus, salvo domino régi jure pro-

prietati.s, quoties voluerlt In judlcio experlri, prœdicla vel suis heredibus in possessione

nicbilominus remansuris donec succubuerit, si contingat. Si vero rex non tenet, etc. Datum
F anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, menso aprili.

Ga. PR/ECEPTOU HOSPITALIS SANCTI JOHANNIS DE ULMfS.

Nobili viro, elc, iil supra. Prœceptor bospitalis Sancti Jobannis de Ulmis^ petit dicto p. laS.

bospitali resliliii cavallarium quondam Pétri Bascol, castri et tcrminii de Ferralilms ', dicto

bospitali donalum a Petro Bascol, ad quem pertinebal, qua juridictione Johannes de Fri-

G campis, lune senescallus, diclum bospitalc Indebite spollavit et eam dédit in assisia Petro

Singlari, milili. Item petit remilti duos sextarios pro usatico impositos a curia in quadam
vinea dicli bospitalis in lerminio de Llmis, culpa cujusdam mulleris cujus fueral dicta

vinea, quœ anliquitus luit liœrelica et conversa. Item pclil quemdam bortum ad dictum

hospitale pertinenlem, quem dominus rex tenet, ad aliam manum Iransferri, in quo liorto

H dictum bospitalc babet quartum. Item petit remilti lalliam impositam a curia bominibus dicte

domus conira usum antiqimm. Nos autem, visa petitione bujusmodi et plenius intellecta,

quia de borlo pelilo nec de duobus sextariis quos dicit impositos non probal, quoad hoc

ejusdem pncceptoris petltionem non duxinuis adimplendam. Verum, quia per inquisitionem

nostram, quantum ad lalliam bominum de Ulmis tantummodo necnon ad cavallarium dictum

1 prfficeplorem invenimus esse restituendum, authoritale domini régis nobis in bac parte

connnissa, vobis mandamus qualenus, si rex percipil pnedictum cavallarium et lalliam, ad

eandem possessionem restitualis eumdem pneceptorem, in qua erat diclum bospitalc tem-

pore quo dicta tallia fuit imposita per curiales domini régis et quo fuit similiter spolialum

de cavallario prœdiclo. Si vero rex non percipit, cum ipse pro negolio inquisitionis noslrœ

j apcrlo responso declaraverit quod bona ecclesiarum et jura necnon religiosorum alii dare

non poteral nec volebal, ideo, secundum formam inquisitionis nostrœ, prœdictum prœcep-

torem ad possessionem pncdiclorum duximus remiltendum, mandantes sibi maluram de

possessore justiliam exhiberi, salvo domino régi jure proprielatis, quoties volucrit in judicio

experiri, ipso bospitali in possessione nicbilominus remansuro donec succidiueril, si con-

K lingat. Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense aprili.

63. RAYMl NDA DE FIGERIIS, FIUA QUONDAM B. DE CELIANO.

Nobili viro, etc., al supra. Raymunda de Figeriis, (Iha quondam R. de Celiano, nomine p. us.

Aniiu i2ùO. ' Hoinps, Aude, c"" LOzigiiaii.

Anno 12i2. ' Ferrais, Aude, c°" Li'zignan.

83.
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suo et liljcroruii) suoriim quos habuit a Bernardo de Figeriis, quondiini marito suo, et alio- a

rum quos ex alio marito habuit, petit bona infrascripta sil)i restitui, saisita et occupata in-

juste per ballivos domini régis, qnae bona pertinebant ad ipsos ex successione dicti B. de

Celiano et dicti B. de Figeriis et niatris dicla» Raymiuidae : scilicet duas masatas in terminio

de Fenils et in lerritorio castrl de Cencenone ', quaruni una vocabatur de na Bernardae de

Figariis, et alia de Barralois. Item aliam masatam in terminio de Donaza, et vocabatur den B

P. Audebert ad Petraria. Item quoddam pratum in terminio de Fenis, et vocal ur pratuni

Dampara. Item quoddam podium quod vocatur Podium Doza, et erat deffensum cirogril-

lorum, in terminio de Fenis. Item quoddam stare in capite castri de Cecennone, juxta mu-

rum de Pastella. Item ex parte Guilbelmi de Sancto Nazario-, çoceri, quoddam stare in

capite dicti castri juxta slare Londricorum. Qux omnia dominus rex Iranstulit in dominium c

Hugonis de Arcisio, qui etiam dominus Hugo tenet pro domino rege quoddam molendinum

apud Cecennonem, in flumine Orbi ^, in quo liberi ejusdam Raymundi recipiebant agraria,

usatica et accapita, quod molendinum vocatur Molendinum Draperlum, quod curia occu-

pavit propter ha;resim cmphiteotarum , et petit dicta usatica et agrcria sibi et dictis bberis

reddi pro tertia parle. Item petit sibi et liberis suis restitui bona et jura qua- diclus B. de D

Celiano, pater, habebat in Castro de Celiano* et ejus terminiis, occupata per curiales domini